
   

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЖЕДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1 СТАНИЦЫ 

АССИНОВСКАЯ» 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

 

ЭНА-ХИШКАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

АДМИНИСТРАЦИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЭХА-

БОРЗИН ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ЙУККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

366703, Чеченская Республика, Серноводский район, ст.Ассиновская, ул.Бакиной, 66А, тел. +7 (871) 

542-40-45, E-mail:assh-1@mail.ru 

ОКПО 87453210      ОГРН 1082033000708      ИНН 2029001297      КПП 202901001 

 

                                               

Приказ 

 

 от 12. 09. 2023 г.                                                                                                               №  50                                                                                                 

 

 

О  проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников   

   в 2023-2024 учебном году 

 

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников от 27 

ноября 2020 года №678, на основании приказа Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 18.08.2023 г. №1092-п (далее - Порядок), приказа МУ «Отдел 

образования Серноводского муниципального района» от 12.09.2023г. № 126-п, в целях 

выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести Всероссийскую олимпиаду школьников в 2023-2024 учебном 

году  в МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» Серноводского муниципального района (далее 

- Олимпиада) по следующим предметам: чеченский язык, чеченская литература, 

русский язык, русская литература, история, право, обществознание, английский 

язык, математика, информатика и ИКТ, физика, биология, химия, география, 

астрономия, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физическая культура, 

технология, экономика, экология, искусство (МХК).  

Начало олимпиад -15.00.  

2.Утвердить: 

-   график и состав участников Олимпиады согласно Приложению №1;  

- состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно Приложению №2; 

- состав школьной предметно - методической комиссии Олимпиады согласно 

Приложению №3; 

- список организаторов школьного этапа Олимпиады согласно Приложению 

№4; 

mailto:assh-1@mail.ru


- список общественных наблюдателей школьного этапа Олимпиады согласно 

Приложению №5; 

3. Назначить Бехоеву М.М., школьным координатором, ответственной за получение 

пакетов с олимпиадными заданиями и принятие мер по обеспечению 

конфиденциальности при тиражировании и хранении тестов олимпиадных заданий; 

- обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с организационно-технологической моделью проведения в Чеченской 

Республике в 2023-2024 учебном году ( Приказ МОиН ЧР  №1092-п  от 18.08.2023 г. 

Приложение №4 ). 

- обеспечить своевременное предоставление муниципальному координатору отчета 

по итогам школьного этапа, списки команд на участие команд в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по установленной 

форме; 

-  обеспечить достоверность предоставления результатов участников школьного 

этапа Олимпиады в формате, установленном в соответствии с Положением о 

Всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году; 

- обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся - участников 

муниципального и регионального этапов Олимпиады от учебной нагрузки на дни 

проведения муниципального и регионального этапов Олимпиады с доведением 

информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись; 

- обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую предметную 

олимпиаду согласно графику проведения Олимпиады, транспортом 

общеобразовательного учреждения, под руководством лиц, назначенных приказами и 

отвечающих за жизнь, здоровье и безопасность членов команд в пути следования к месту 

проведения предметных олимпиад; 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Бехоеву М.М. 

 

 

 

Директор школы                                                           А.А.Гудиев 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 

ГРАФИК И СОСТАВ УЧАСТНИКОВ  

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ№1 ст.Ассиновская» Серноводского 

муниципального района в 2023-2024 учебном году 

 

Первый этап (школьный): 

 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 18 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 19 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11 

4.  История 21 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

5.  Право 22 сентября 9,10,11 

6.  Экономика 25 сентября 9,10,11 

7.  Английский язык 27,28 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

8.  Французский язык 29 сентября 7,8,9,10,11 

9.  Немецкий язык 2 октября 7,8,9,10,11 

10.  Экология 4 октября 9,10,11 

11.  География 6 октября 5,6,7,8,9,10,11 

12.  Искусство (МХК) 9 октября 9,10,11 

13.  Физическая культура 11,12 октября  5,6,7,8,9,10,11 

14.  Чеченский язык 13 октября 5,6,7,8,9,10,11 

15.  Чеченская литература 16 октября 5,6,7,8,9,10,11 

16.  Основы безопасности жизнедеятельности 19,20 октября 7,8,9,10,11 

17.  Технология 25,26 октября 7,8,9,10,11 

 

       В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с 

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

 

№ Предмет Дата Класс 

1. Физика 26 сентября 7,8,9,10,11 

2. Химия 3 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 Астрономия 5 октября 7,8,9,10,11 

3. Биология 10 октября 7,8,9,10,11 

5. Математика 17,18 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 

6. Информатика и икт 24 октября 5,6,7,8,9,10,11 

 

  



 

Приложение №2 

 

 

Состав  оргкомитета по подготовке и проведению 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

1.Председатель комиссии -  Гудиев А.А., директор школы;  

2.Заместитель председателя – Бехоева М.М., заместитель директора по УВР. 

 

3. Члены комиссии:  

 Мисирханова Р.М.,заместитель директора по УВР; 

      Хаюрина А.В.- руководитель МО гуманитарного цикла; 

      Дзейтова М.А.- руководитель МО математического цикла; 

      Алханашвили Лаура Идризовна- руководитель МО естественного цикла; 

      Алханашвили Лимана Идризовна- руководитель МО учителей начальных классов. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

СОСТАВ 

школьной предметно-методической комиссии 

 Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

№ Предмет Класс ФИО 

 

1 

 

Русский язык  

 

     4,5,6,7,8,9,10,11 

Бехоева М.М. 

Гадамурова М.А. 

Хаюрина А.В. 

2 Русская 

литература  

   5,6,7,8,9,10,11 Бехоева М.М. 

Гадамурова М.А. 

Хаюрина А.В. 

3  

     Чеченский язык  

 

   5,6,7,8,9,10,11 

Бахаева М.Ш. 

Асхабова З.А. 

Хаюрина А.В. 

4  

Чеченская литература  

 

7,8,9,10,11 

Бахаева М.Ш. 

Асхабова З.А. 

Хаюрина А.В. 

5  

Математика 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 

 

6 Физика 

 

 

7,8,9,10,11  

7 Биология 5,6,7,8,9,10,11  

8 Химия  5,6,7, 8,9,10,11  

9 Астрономия  7,8,9,10,11  

11 Информатика 

и ИКТ 

5,6,7,8,9,10,11  

12 Обществознание 7,8,9,10,11 Хаюрина А.В. 

13 История  5,6,7,8,9,10,11 Хаюрина А.В. 

14 География  5,6,7,8,9,10,11 Хаюрина З.М. 

Алханашвили Л.И. 

15  Искусство (МХК) 9,10,11 Бехоева М.М. 

Гадамурова М.А. 

Хаюрина А.В. 

16 Физическая культура 5,6,7,8,9,10,11 Джамалдинова С.А. 

17 ОБЖ 7,8,9,10,11 Гехаева Д.М. 

18 Технология 7,8,9,10,11 Гехаева Д.М. 

19 Английский язык 7,8,9,10,11 Гадамурова Б.А. 

Сигаури П.Х. 

Хаюрина А.В. 



 

 

Приложение № 4 

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ  

  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

№ ФИО, должность  Предмет  Кабинет  

1.  Акиева Лейла Ахмедовна Литература  101 

2.  Дзейтова Марет Алиевна 102 

3.  Исаева Айза Ахдановна 103 

4.  Мерзоханова Луиза Сейдалиевна 104 

5.  Гехаева Дагман Мухитдиновна Русский язык 101 

6.  Масарова Дагман Хасанбековна 102 

7.  Тангиева Эсет Мусаевна 103 

8.  Асхабова Залина Александровна 104 

9.  Бахаева Малика Шарахмановна        105 

10.  Хациева Танзила Исаевна Обществознание 101 

11.  Гадамурова Белита Ахмедовна 102 

12.  Алиева Элина Алхазуровна 103 

13.  Сигаури Пятимат Хусеновна 104 

14.  Алхастова Хава Хасамбековна История  101 

15.  Масарова Петимат Хасанбековна 102 

16.  Гелогаева Марет Адамовна 103 

17.  Гелогаева Асет Османовна 104 

18.  Гадамурова Молтхан Асхабовна        106 

19.  Саралапова Седа Асламбековна Физическая культура 101 

сп
о

р
тз

а

л
 20.  Муртазова Луиза Хамитовна 102 

21.  Исаева Малика Саварбековна 103 

22.  Гудиева Жарадат Мусаевна ОБЖ 101 

23.  Мерзоханова Луиза Сайдалиевна Английский язык 101 

24.  Алханашвили Лаура Идризовна 102 

25.  Мерзоханова Раиса Сайдалиевна 103 

26.  Масарова Петимат Хасанбековна География  101 

27.  Саралапова Седа Асламбековна 102 

28.  Масарова Дагман Хасанбековна 103 

29.  Алхастова Хава Хасамбековна Чеченский язык 101 

30.  Масарова Петимат Хасанбековна 102 

31.  Гелогаева Марет Адамовна 103 

32.  Гелогаева Асет Османовна 104 

33.  Гудиева Жарадат Мусаевна Чеченская литература 101 

34.  Гадамурова Белита Ахмедовна 102 

35.  Алиева Элина Алхазуровна 103 

36.  Сигаури Пятимат Хусеновна 104 

37.  Байсаров Анзор Арбиевич Физика 105 

38.  Байсаров Анзор Арбиевич Химия        105 
39.  Байсаров Анзор Арбиевич Биология        105 
40.  Байсаров Анзор Арбиевич Астрономия         105 
41.  Байсаров Анзор Арбиевич Математика         105 
42.  Байсаров Анзор Арбиевич Информатика и ИКТ         105 



Приложение № 5 

 

 

СПИСОК ОБЩЕСТВЕННЫХ НАБЛЮДАТЕЛЕЙ  

 школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   

в 2022-2023 учебном году 

 

№ ФИО  

1.  Зубираева М.   Председатель РК 

2.  Дукаева С. Член РК 

3.  Мельхиева Л.Д. Член РК 

4.  Алиева З.А. Член РК 

5.  Иналкаева А.Х. Член РК 

6.  Зузаева М.Б. Член РК 

7.  Кацаева М.С. Член РК 

8.  Тамбиева З.Б. Член РК 

9.  Хальдыхроева А.А. Член РК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-17T08:55:43+0300
	Гудиев Адам Абзоевич




